
CEDRO

152

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

152

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CEDRO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA O PROVIMENTO
DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº

 001/2024  
 
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, em termos das cláusulas previstas
no Edital do Concurso Público N.º 001/2024, conforme segue adiante: 
 
Art. 1º. - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO
no site www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de
sua INSCRIÇÃO. 
 
Art. 2º. - O candidato que não conseguir acessar sua área de
inscrição, não confirmar o pagamento ou estiver com alguma
divergência nos dados pessoais, deverá interpor recurso dos dias 09
e 10 de abril enviando escaneado boleto e comprovante de
pagamento, para o e-mail: recursos@consulpam.com.br 
 
Art. 3º. - Os locais de provas e horários estarão disponíveis em até
05 dias antes da realização das provas. 
 
 
 
Cedro, 08 de abril de 2024. 
 
 
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CEDRO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA O PROVIMENTO
DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº
001/2024 

   INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO 
   539000664 ALINE FERREIRA DA SILVA ENFERMEIRO ATENÇÃO

 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE  DEFERIDO 
 

  539011597 AMARO LIMA DA SILVA PROFESSOR DE
 PEDAGOGIASEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 

   539011496 ANA CAROLINA OLIVEIRA
 PIMENTEL  PROFESSOR DE PEDAGOGIA-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 
 539012528 ANNA HELLEN DE MORAIS

  BEZERRA  ASSISTENTE SOCIAL-
 SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE DEFERIDO 

  539002172 ANTONIA FERNANDES
  CLEMENTINO  CUIDADOR INFANTIL-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 
   539008968 CARLOS RYAN CRISPIM

 NICOLAU  ENGENHEIRO CIVILSEC.MUNICIPAL DE
 INFRAESTRUTURA DEFERIDO 

 
  539004682 CICERO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA  PROFESSOR

DE PEDAGOGIA-
 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 

  539006671 CLAIRTON OLIVEIRA DA SILVA MECÂNICO DE MÁQUINAS
 PESADAS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  DEFERIDO 

 
  539000064 EDUARDO DE SOUSA TORRES OPERADOR DE MÁQUINAS

 PESADAS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  DEFERIDO 
 

  539005701 FRACISCA GILBELANIA

15
   RODRIGUES SILVA  PROFESSOR DE LÍNGUA

 PORTUGUESA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DEFERIDO 
   539000848 FRANCISCO IGO MACIEL

  CORREIA  ENFERMEIRO ATENÇÃO
 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE  DEFERIDO 

 
  539004630 GRACIOLA ELANA

 CAVALCANTE MAXIMO
 BEZERRA  PROFESSOR DE PEDAGOGIA SEC.MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃODEFERIDO 
   539012223 JAQUELINE ALVES DA SILVA ENFERMEIRO ATENÇÃO

 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE  DEFERIDO 
 

  539002280 JOZIMAR BEZERRA DA SILVA NETO  AGENTE
 ADMINISTRATIVOSEC.MUNICIPAL DE DESEN.E EMPREEN. DEFERIDO 

 
 
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público a
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES-PESSOA COM DEFICIÊNCIA E
CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital
do Concurso Público N.º 001/2024, conforme segue adiante: 
 
 
Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA: 
 ?

  539000500 PRICILIA DA SILVA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS
 GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DEFERIDO 

 
   539000912 PRICILIA DA SILVA ALVES CUIDADOR INFANTIL-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 
  539000531 PRICILIA DA SILVA ALVES MERENDEIRA-SEC.

 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
   539000898 PRICILIA DA SILVA ALVES MOTORISTA CAT.D-

 SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE DEFERIDO 
   539000890 PRICILIA DA SILVA ALVES MOTORISTA CAT.B-

 SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE DEFERIDO 
  539000063 PRICILIA DA SILVA ALVES PORTEIRO-SEC.MUNICIPAL

 DE EDUCAÇÃO  DEFERIDO 
  539010198 RAIMUNDA GERLUCIA RIBEIRO JUSTINO FERREIRA 

PROFESSOR DE PEDAGOGIA-
 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 

  539009768 RUBERVALDO BATISTA
 NOGUEIRA  PROFESSOR DE PEDAGOGIA-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 
   539011564 RIGOBERTO DE ARAUJO

 CALDAS  PROFESSOR DE PEDAGOGIA-
 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO 

 
Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL: 
 

     INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO 
  539011496 ANA CAROLINA

OLIVEIRA 
  PIMENTEL  PROFESSOR DE

PEDAGOGIA-
SEC.MUNICIPAL 

 DE EDUCAÇÃO  PROVA 
AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 

 AMPLIADO DEFERIDO 
   

 539011520 ANA KAROLENNY
 OLIVEIRA LEMOS  CUIDADOR 

INFANTILSEC.MUNICIPAL 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

  DE EDUCAÇÃO SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

 539012392 ANA KAROLENNY
  OLIVEIRA LEMOS  AUXILIAR DE

SERVIÇOS 
GERAIS-
SEC.MUNICIPAL 

  DE SAÚDE  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

 539010001 ANA LIS COSTA
  LEITE FERREIRA  PROFESSOR DE

PEDAGOGIA-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

  539003827 ANA TALITA
  PIRES ARAUJO  PROFESSOR DE

PEDAGOGIA-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
 ACOMPANHANTE  DEFERIDO 

   

      MAIOR DE 18
  ANOS)  

  539012528 ANNA HELLEN DE MORAIS BEZERRA ASSISTENTE 
 SOCIAL-
SEC.MUNICIPAL 

   DE SAÚDE MESA E CADEIRA SEPARADAS  DEFERIDO  
 539002172 ANTONIA 

FERNANDES 
 CLEMENTINO CUIDADOR 

INFANTILSEC.MUNICIPAL 
 DE EDUCAÇÃO PROVA 

AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 
  AMPLIADO |
TEMPO 

 ADICIONAL DEFERIDO 
 
   

 539011251 ANTONIA KARINE
  FREITAS DE

 SOUSA  ASSISTENTE 
 SOCIAL-
SEC.MUNICIPAL 
DE 

   ASSIST.SOCIAL SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539012824 ANTONIO 
WELLINGTON 

 COSTA MACHADOENFERMEIRO 
ATENÇÃO 
 PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

 DE SAÚDE PROVA 
AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 

 AMPLIADO DEFERIDO 
   

   539012168 ELIDACIA LIMA
 DE ARAUJO  ENFERMEIRO 

ATENÇÃO 
PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

   DE SAÚDE SALA EM ANDAR TÉRREO  DEFERIDO  
 539002862 ELIEUDA MOURA

  BATISTA  AUXILIAR DE
SERVIÇOS 
GERAIS-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539011415 FERNANDA 
  CORREIA DE

   SOUZA PROFESSOR DE
 MATEMÁTICASEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539010009 FERNANDA 
  EUZEBIO LIMA
MIRANDA 

   SOARES PROFESSOR DE
 PEDAGOGIASEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539004662 FRANCISCA 
KACIA MIRANDA

   SILVA TÉCNICO DE
  SAÚDE BUCALSEC.MUNICIPAL 

  DE SAÚDE  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR

 ACOMPANHANTE  DEFERIDO 
   

      MAIOR DE 18
  ANOS)  

   539000873 IVONEZIA LIMA
  DA PAZ  PROFESSOR DE

PEDAGOGIA-
SEC.MUNICIPAL 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

   539003446 JOANA DARC
GONCALVES 

 DUTRA  EDUCADOR 
FÍSICO-
SEC.MUNICIPAL 

   DE SAÚDE SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

    539011009 JOSE DJAIR DA
 SILVA SOUSA  PORTEIROSEC.MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO SALA EM ANDAR TÉRREO  DEFERIDO  
  539011921 JOYCE MACHADO RIBEIRO MACEDO  PROFESSOR

 DE
PEDAGOGIA-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

   539009666 JUZIA GARCIA
 BARBOZA LIMA  TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL-

SEC.MUNICIPAL 
  DE SAÚDE  SALA PARA

AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539004663 KAROL 
GONCALVES 

   PEREIRA PROFESSOR DE
CIÊNCIASSEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

   539007205 LIDIA NOGUEIRA DE SOUSA  AUXILIAR DE
SERVIÇOS 
GERAIS-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

 539011390 LISANDRA 
SOBRAL 

 MADEIRO CIRURGIÃO 
DENTISTA 
ATENÇÃO 
PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

 DE SAÚDE PROVA 
AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 

 AMPLIADO DEFERIDO 
   

  539003528 LUANA DE JESUS MOURA  CUIDADOR 
INFANTILSEC.MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR

 ACOMPANHANTE  DEFERIDO 
   

      MAIOR DE 18
  ANOS)  

  539006901 LUANA DE JESUS MOURA  MERENDEIRASEC.
MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

  539007155 LUIZ MIGUEL DO NASCIMENTO  PORTEIROSEC.
MUNICIPAL 

 DE EDUCAÇÃO AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO |
MESA E CADEIRA SEPARADAS |
PROVA 
AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 
  AMPLIADO |
LEDOR | TEMPO

 ADICIONAL  INDEFERIDO 
 
   

   NÃO 
ENVIOU 
LAUDO 

 539012541 MABIA MONIKE DE MENEZES
 CALDAS  ENFERMEIRO 

 ATENÇÃO 
PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

   DE SAÚDE SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

   539011598 MARIA DAS
  GRACAS LEITE

 PEREIRA  ASSISTENTE 
 SOCIAL-
SEC.MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO SALA EM ANDAR TÉRREO  DEFERIDO  
 539006350 MARIA JOELIA DO

NASCIMENTO 
 FERREIRA  TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL-

SEC.MUNICIPAL 
  DE SAÚDE  SALA PARA

AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

  539005651 MARIA VANESCIA LIMA FERREIRA  CUIDADOR 
INFANTILSEC.MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 
  PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 
   MAIOR DE 18

 ANOS)  DEFERIDO 
 
   

   539011428 RAFAEL DOS
  SANTOS MARTINS  PROFESSOR DE

CIÊNCIASSEC.MUNICIPAL 
    DE EDUCAÇÃO  AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO  INDEFERIDO NÃO 

ENVIOU 
LAUDO 

 539009852 RAMARIA MARIA
  ULISSES GOMES  PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO 
FÍSICA-
SEC.MUNICIPAL 

   DE EDUCAÇÃO  TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO NÃO 
ENVIOU 
LAUDO 

   539011663 REBECA VIANA
  TELES  AUXILIAR DE

SERVIÇOS 
   GERAIS- MESA E CADEIRA SEPARADAS  DEFERIDO  

     SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 539002646 RENATA 

MARJORIE 
OLIVEIRA 

  SOUZA DEPSICÓLOGO 
ATENÇÃO 
 PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

 DE SAÚDE AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO |
PROVA 
AMPLIADA 
(FONTE 24) COM
CARTÃORESPOSTA 

 AMPLIADO |
 LEDORIN  INDEFERIDO 

 
 
  NÃO 

ENVIOU 
LAUDO 

 539014008 SEPHORA 
GONALVES 

   MORAIS ALINE DE PROFESSOR DE
 EDUCAÇÃO 
FÍSICA-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

  539010500 THAYNA DE
FREITAS 

  SILVEIRA SALES  AUXILIAR DE
SERVIÇOS 
GERAIS-
SEC.MUNICIPAL 

  DE EDUCAÇÃO  SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

   539011970 VIVIANE SILVA CAMPOS  ENFERMEIRO 
ATENÇÃO 
PRIMÁRIASEC.MUNICIPAL 

  DE SAÚDE SALA PARA
AMAMENTAÇÃO 
(AUTORIZAÇÃO 

 PARA LEVAR
ACOMPANHANTE 

  MAIOR DE 18
 ANOS)  DEFERIDO 

 
   

Cedro, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CEDRO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS

 E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 002/2024  
 
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público a
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES-PESSOA COM DEFICIÊNCIA E
CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital
do Concurso Público N.º 002/2024, conforme segue adiante: 
 
 
Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA: 
 

   INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO 
  550000061 PRICILIA DA SILVA ALVES GUARDA DE TRÂNSITO

 DEFERIDO 
               
 
Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL: 
 

      INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO 
                                                                                                                                                                                                                                

  550001204 FRACISCA GILBELANIA RODRIGUES SILVA GUARDA
  TRÂNSITO DE MESA E CADEIRA SEPARADAS | SALA EM ANDAR

 TÉRREO  DEFERIDO 
    

  550001234 JAIANA ARTILANO PEREIRA GUARDA MUNICIPAL
    Sala em andar térreo DEFERIDO  
 
 
 
Cedro, 08 de abril de 2024. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CEDRO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS

 E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 002/2024  
 
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, em termos das cláusulas previstas
no Edital do Concurso Público N.º 002/2024, conforme segue adiante: 
 
Art. 1º. - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO
no site www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de
sua INSCRIÇÃO. 
 
Art. 2º. - O candidato que não conseguir acessar sua área de
inscrição, não confirmar o pagamento ou estiver com alguma
divergência nos dados pessoais, deverá interpor recurso dos dias 08
e 09 de abril enviando escaneado boleto e comprovante de
pagamento, para o e-mail: recursos@consulpam.com.br 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

Art. 3º. - Os locais de provas e horários estarão disponíveis em até
05 dias antes da realização das provas. 
 
 
Cedro, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
                                                                                Cedro, 08 de abril de
2024. 
   

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240409/001, de 09 de abril de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da entrega do vale gás pelo governo do
estado do Ceará e também da 2ª reunião ordinária do ano de 2024 da
comissão intergestores Bipartite-CIB/CE, na sede da SPS, e na casa
dos conselhos.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:11 e 12 de abril de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240409/002, de 09 de abril de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

15

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar no XXI Congresso do Cosems - CE
Gestão Interfederativa e o Financiamento do SUS.

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:700.937.173-34

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 AquirazEstado: CE
 Período:14 a 17 de abril de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:04
 Valor total:1.000,00 (mil reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240409/003, de 09 de abril de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar no XXI Congresso do Cosems - CE
Gestão Interfederativa e o Financiamento do SUS.

 Nome:LETICIA TORRES LIMA
 CPF n°:605.443.543-46

   Cargo:Supervisora de Vigilância a SaúdeCbo:111415
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 AquirazEstado: CE
 Período:14 a 17 de abril de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:04
 Valor total:320,00 (trezentos e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240409/004, de 09 de abril de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1528 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2024

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar no XXI Congresso do Cosems - CE
Gestão Interfederativa e o Financiamento do SUS.

 Nome:JESSICA BEATRIZ LIMA DINIZ OLIVEIRA
 CPF n°:050.408.483-66

   Cargo:Supervisora de Saúde MentalCbo:131205
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 AquirazEstado: CE
 Período:14 a 17 de abril de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:04
 Valor total:320,00 (trezentos e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2024-04-09T17:46:52-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




